
令和６年度さぬき市地域包括支援センター運営協議会 会議要旨（要約） 

 

１ 会議日時   令和７年２月２５日（火）  １４：００～１４：５０ 

２ 会議場所   さぬき市寒川庁舎 ３０１・３０２会議室 

３ 出 席 者  ［委 員］南篤・小山沙織・日向晴美・近江照博・西田正己・佐藤安惠・國方

光廣・壷井邦子・白河原将・平野通・防越一美・中川勝幸 

               ［事務局］真部哲男・伊藤英樹・藤田宏江・神野さつき・白井博子・飯原由布 

子・廣瀬亜里紗・和田英幹・湯川凜 

        ［傍聴人］なし 

４ 議  題  （１）会長の選任及び会長の職務を代理をする副会長の指名について 

（２）令和６年度運営状況について 

         （３）令和７年度運営計画（案）について 

５ 資  料   別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



６ 会議要旨 

発言者 意見概要等 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

 

 

それでは時間になりましたので只今より、令和６年度第２回さぬき市地

域包括支援センター運営協議会を開会します。 

さぬき市地域包括支援センター運営協議会は、当センターの適切な運

営、公正・中立性の確保、その他センターの円滑かつ適正な運営を図るた

め設置しています。本日の会議は委員改正後の最初の会議となります。皆

様には委員就任を依頼したところ、御承諾いただきましてありがとうござ

いました。委員の任期は今年から令和９年３月３１日までの３年間となっ

ております。各年度２回程度の会議の開催を予定しておりますので、よろ

しくお願いします。 

それでは、開会にあたりまして、中川部長より御挨拶をお願いします。 

 

（部長挨拶） 

 

ありがとうございました。議事に先立ちまして、委員及び事務局職員の

紹介に移ります。 

 

（自己紹介） 

 

それでは議事に入ります。運営協議会の会議は、さぬき市地域包括支援

センター運営協議会設置要綱第５条の２の規定によりまして、過半数以上

の委員の方のご出席がございますので、成立していることをご報告いたし

ます。 

また設置要綱第５条の１の規定では、会長が会議の議長とされておりま

すが、本日の会議は委員改正後、最初の会議であり、まだ会長が選出され

ておりませんので、会長が選出されるまでの間、事務局で議事の進行を進

めさせていただきます。 

最初に議題１、本協議会の「会長の選任及び会長の職務を代理をする副

会長の指名について」です。 

設置要綱４条の１の規定により、本協議会には会長及び会長の職務を代

理する委員を置くことになっております。従いまして、会長の選任及び会

長の職務を代理する委員の指名をお願いしたいと思います。誰か、立候補

もしくは推薦される方がおられましたらお願いします。 

 

（立候補、推薦なし） 

 

特に御意見がなければ、事務局の案を申し上げてもよろしいでしょう

か。それでは、会長は、香川県弁護士会白河原委員にお願いしたいと思い

ます。 

続きまして、会長の職務を代理する委員については、会長があらかじめ

指名する委員とされております。白河原会長いかがいたしましょうか。 

 



（ 会 長 ） 

 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

 

 

（ 事 務 局 ） 

 

 

 

（ 議 長 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 議 長 ） 

 

 

 

（ 議 長 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 議 長 ） 

 

 

 

（ 議 長 ） 

 

 

 

（ 事 務 局 ） 

大川歯科医師会の為國委員にお願いしたいと思います。 

 

為國委員は本日欠席ですが、あらかじめ了承を得ていることを報告しま

す。会長の職務を代理する委員については、為國委員にお願いいたします。 

それでは、開会にあたり、会長にご挨拶をお願いします。 

 

（会長挨拶） 

 

ありがとうございました。 

設置要綱第５条の１の規定により、会長が会議の議長とされております

ので、以降の進行については、会長にお願いします。 

 

それでは、次第に基づきまして、議事を進めてまいります。 

議題の２「令和６年度地域包括支援センターの運営報告について」資料

の２ページから３８ページまで、事務局から説明をしていただいて、その

後に、皆さまから質問や意見をいただきたいと思いますので、よろしくお

願いします。 

それでは事務局の説明を求めます。 

 

（事務局説明） 

 

事務局の説明が終わりました。御意見がありましたらお願いします。 

 

（質疑応答なし） 

 

御意見がないようですので、次に移ります。 

議題の３「令和７年度地域包括支援センターの運営計画について」資料

の３９ページから５０ページまで、事務局から説明をしてもらって、その

後に、皆さまから質問や意見をいただきたいと思いますので、よろしくお

願いします。 

それでは事務局の説明を求めます。 

 

（事務局説明） 

 

事務局の説明が終わりました。御意見がありましたらお願いします。 

 

（質疑応答なし） 

 

御意見がないようですので、以上で、本日の議事を終了したいと思いま

す。ご協力ありがとうございました。それでは進行は、事務局にお返しし

ます。 

 

御協議ありがとうございました。 



 今回、ご意見・ご提言はありませんでしたが後日でも構いませんので、

当センターにご報告していただければと思います。次回の運営協議会は、

令和７年８月ごろの開催を予定しています。また、その際に御案内をさせ

ていただきますのでよろしくお願いします。 

それでは、これをもちまして、令和６年度第２回さぬき市地域包括支援

センター運営協議会を閉会します。ありがとうございました。 

 


